

سرمقاله

احیای برجام؛ نه دور و نه نزدیک

ادامه از صفحه یک
در پایان ماه مه همان سال، ذخایر خود را به بیش از ۳۴ کیلوگرم بالا برد. علاوه براین تهران اعلام کرد که صدها سانترفیوژ جدید از جمله نوع پیشرفته IRF۶ را برای سرعت بخشی به فعالیت‌های غنی‌سازی خود راه‌اندازی کرده است.

همه اقدام‌های تهران در بیرون شدن از تعهدات برجامی خود از دو ویژگی برخوردار بوده است: نخست؛ اقدام گام به‌گام و در پاسخ به بی‌عملی اعضای گروه ۴+۱ برای بازگشت ایران به جامعه جهانی و رفع تحریم‌های تحمیل شده بر آن. دوم؛ آمادگی هرلحظه برای بازگشت به تعهدات برجامی در صورت قبول شروطی که برخی از آنها را تهران خط قرمز خود اعلام کرده است. مهم‌تر اینکه تهران دربراره چهار موضوع پافشاری کرده است: خروج سپاه پاسداران از فهرست تحریم‌ها و بیرون کردن آن از شمار آنهایی که واشنگتن به زعم خود ترویسیت می‌خواند. همچنین دریافت تضمین به طوری ویژه از سوی دولت ایالات متحده در باره ماندگاری لغو تحریم‌ها و ایجاد اطمینان در شرکای تجاری خود برای ورود به اقتصاد ایران. مورد دیگر، تعیین تکلیف برای حجم اورانیومی است که قرار است در توافق جدید، سرنوشت آن معلوم شود. در این‌حال تهران بر این نظر است که توافق بر سر نظارت‌های پادمانی، ساخت و کاری سیاسی مانند آنچه پیدا کند که در توافق سال ۲۰۰۵ صورت گرفت. این خواست شاید یکی از کلیدی‌ترین اختلافی باشد که اکنون میان تهران و دیگر مذاکره کنندگان برجامی در هفته‌های اخیر رخ نشان می‌دهد. برخی اخبار حکایت از یافتن راه میانه از سوی رئیس کمیسیون روابط خارجی اتحادیه اروپا درباره اختلاف بر سر موضوعات پادمانی دارد که به طور مستقیم به مسئولیت سازمان بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA) مربوط می‌شود. اما چنین معلوم است که این راه میانه برای تهران هنوز قابل قبول شناخته نشده است. در این‌حال، علیرغم خویشاوندی‌های دولت

«جوآیدن» در کارزار جنگ روانی آغاز شده در دون ایالات متحده علیه تهران، کاخ سفید نشانه‌ای دلگرم کننده و مستند از اراده محکم برای دستیابی به توافق با تهران از خود نشان نمی‌دهد. به عبارت دیگر، چنین به نظر می‌رسد که دولت پایدن رفته رفته در حال تسلیم‌شدن به فضای استثنایی است که اصولاً مرگ برجام و به تبع آن تشدید تنش با تهران را تا نقطه جوش بر هر کار دیگر ترجیح می‌دهد. این وضع علاوهبر موضوعی است که تدره‌های ایرانی نیز با در اختیار داشتن تروریون‌هایشان بر هیمنه آن می‌دمند. اعلام جمع‌بندی‌های تهران و واشنگتن به متن پیشنهادی و اصلاح شده «جوزف بورل» نمی‌تواند ازازما به معنای پایان یافتن اختلاف‌هایی باشد که برجام را از سال ۲۰۰7 تاکنون منجمد کرده است؛ زیرا هنوز میزان سقف اعطاف طرف‌ها برای قبول توافق ناشناخته است. اگر بزودی توافق به دست آید، باید انگشت تکجعب به دندان‌ گرزد.

چنانچه فعلاً توافقی در کار نباشد، باید همچنان به دیپلماسی امیدوار بود آن‌هم درحالی‌که همه طرف‌ها برای ادامه گفت‌وگ‌های برجامی توافق داشته باشند. اما همه مذاکرات برجامی این مقوم در خود دارد که هنوز درهای دیپلماسی باز است. خطر هنگامی است که دیپلماسی دست‌های خود را بالا به عنوان تسلیم بالا ببرد. به هر حال این مهم را نباید از نظر دور داشت که هنگامی می‌توان برجام را احیا شده خواند که برجام احیا شده باشد.

<div><div></div><div><div></div></div></div>

خبر

بیش از ۷۰ درصد شعارهای رئیسی اجرا نشده است

جلال محمودزاده نماینده مردم مهیاد در مجلس در رابطه با عملکرد دولت در پایان نخستین سال فعالیت خود گفت: در بحث عملکرد بیشتر شعارهای دولت محقق نشده است یعنی حرف‌ها و شعارهایی که آقای رئیسی هنگام انتخابات، بعد از انتخاب شدن و هنگام معرفی کابینه مطرح کرد بیش از ۷۰ درصدش نه تنها اجرا نشد بلکه برعکس درآمد، در بحث‌های اقتصادی و تورم که قرار شد قیمت‌ها از سال گذشته بالاتر نرود، قرار شد که قیمت دارو افزایش پیدا نکند، قرار بود که تورم تک رقمی شود، قرار شد که ۱ میلیون شغل در سال ایجاد شود، قرار شد که یک میلیون مسکن ساخته شود و همه این‌ها عملی نشده است. در کل شعارهای دولت آقای رئیسی در یک سال گذشته بیشترشان عملی نشده است. وی اظهار کرد: در بحث رابطه میان دو قوه مجریه و مقننه، خب مجلس از ابتدا خیلی از دولت حمایت کرد، حتی تعدادی از نمایندگان نامه نوشتند که آقای رئیسی بیاید و برای ریاست جمهوری کاندیدا شود. اما این کارت زردهایی که به وزرای دولت داده می‌شود پیام دارد، پیام این است که دولت برنامه‌های مدنظر مجلس را پیاده نکرده است و ارتباطش با مجلس کم کم کم‌رنگ‌تر می‌شود یعنی هر روز فاصله‌اش بیشتر می‌شود. وی ادامه داد: مطمئناً این به بعد هم درخواست استیضاح افزایش پیدا می‌کند، هم تذکرها و سوال‌ها افزایش پیدا می‌کند و همینطور اگر دولت وزرای جدید به مجلس معرفی کند، قطعاً به آسانی از مجلس رأی اعتماد نخواهد گرفت. به گزارش ایبنا، وی افزود: دولتی‌ها باید بروند ببینند وضعیت بیمارستان‌های خصوصی چگونه است، به کسی که در حال مرگ است و پول ندارد در بیمارستان دولتی نوبت یکساله می‌دهند، در بیمارستان خصوصی یک روزه عمل می‌کنند اما ۳۰۰ میلیون تومان از او می‌گیرند باید کل زندگی‌اش را بفروشد. از این به بعد اگر در یک خانواده یک بیمار ایجاد شود خانواده به زیر خط فقر می‌رود و هر چه دارند از یخچال و تلویزیون و خودرو را باید بفروشند و صرف درمان بیمارشان در بیمارستان خصوصی کند، دولت باید این‌ها را شناسایی و ریشه‌یابی و حل کند. نماینده مهیاد در ادامه عنوان کرد: تعارض منافع نباید در بین مسئولان دولت وجود داشته باشد کسی که خودش شرکت دارویی دارد، نباید برای داروی کشور تصمیم بگیرد، کسی که خودش شرکت واردکننده نهادهای دامی دارد، نباید مسئول بخشی شود که برای واردات و صادرات نهادهای دامی تصمیم بگیرد. دولت باید به این‌ها بپردازد و جلوی این گلوگاه‌های فساد را بگیرد.

در این نشست ئیس مجلس با تاکید بر اینکه باید خط قرمز ما منافع مردم و مصلحت‌های نظام باشد گفت که برای تحقق این مهم ما نیازمند فهم مشترک هستیم. بارها خدمت آقای رئیسی عرض کردم که مجلس قلبا و روحا خود را موظف می‌داند که با دولت همراهی کند.

قالیباف با اشاره به نکاتی در باب فلسفه برگزاری این جلسه، افزود: اگر این جلسات در مدار خود بیفتند می‌تواند تأثیرات جدی داشته باشد. ما باید باور کنیم که دولت و مجلس دو بازوی نظام حکمرانی در کشور هستند؛ قوا از یکدیگر استقلال دارند اما واقعیت این است که مجلس و دولت با داشتن استقلال در اوج همکاری و در هم تنیدگی با یکدیگر هستند به طوری که امکان ندارد بتوانند رسالت و وظیفه خود را بدون همکاری انجام دهند.

وی در ادامه اظهار کرد: مجلس و دولت مستقل از هم اما مکمل یکدیگر هستند و در راستای وظیفه ذاتی خود یعنی تأمین منافع عمومی و حل مشکلات مردم گام برمی‌داریم که باید آن را خط قرمز خود بدانیم. قالیباف بیانیه گام دوم انقلاب را سندی برای نشان دادن ادامه مسیر انقلاب دانست و افزود: بیانیه گام دوم انقلاب مسیر ما را از جهت برنامه‌ها و اهداف روشن و مشخص کرده است. از دولت سیزدهم و مجلس یازدهم توقع می‌رود که چنین رویکردی را دنبال کنند، مردم نیز از ما انتظار دارند که با یکدیگر کارها را پیش ببریم، توقع مردم و بهبری هم همین است بدان معنا که باید با یکدیگر در چارچوب قانون کار کنیم تا خروجی این هم‌افزایی حل مشکل مردم باشد.

رئیس مجلس شورای اسلامی با یادآوری صحبت‌هایش در معارفه حجت الاسلام محسنی اژه‌ای در قوه قضائیه گفت: ما محکوم به موفقیت هستیم و جز این راه نباید مسیری برویم. من معتقدم جمعی که اکنون کنار هم هستیم حق نداریم هیچ کاری را در کشور به شخص دیگری ارجاع دهد و باید آن را حل کنیم. حضرت آقا در یکی از ملاقات‌هایشان با مسئولان نظام، مخاطب پایدها را تعیین کردند که اکنون مخاطب این پایدها ما هستیم. ما حق نداریم کار را به جای دیگری ارجاع دهیم. ما هستیم که باید موضوعات را حل کنیم.

قالیباف ادامه داد: همه باور داریم که کشور ظرفیت های بسیاری در حوزه منابع انسانی و مادی دارد، ما منابع بسیاری در کشور داریم که یا آنها را نشناختیم یا اگر شناختیم به سراغ آنها نرفتیم تا آن برای پیشرفت استفاده کنیم.

وی افزود: باید با یکدیگر عهد ببندیم که افراد حاضر در این مراسم با آن سوار نگویند منتظر کسی هستیم؛ ما مکلفیم کار مردم و وظایف خود در نظام حکمرانی را پیش ببریم. این موضوع رسالت تمام افرادی است که در زیر این سقف شده‌اند.

باید بروکراسی را مهار کنیم

به گفته قالیباف، به جز قوای مجریه، مقننه و قضائیه، قوه چهارم یعنی بروکراسی در کشور وجود دارد که هیچ‌کدام بر آن سوار نیستیم و این سیستم بر هر سه قوه اثرگذار است، باید این بخش را مهار کنیم. وی با تاکید بر اینکه نباید به حاشیه برویم، توضیح داد: باید خط قرمز ما منافع مردم و مصلحت‌های نظام باشد. این دو موضوع در اولویت قرار گیرد که برای تحقق آن به فهم مشترک نیاز داریم.

قالیباف گفت: بارها خدمت آقای رئیسی عرض کردم که مجلس قلبا و روحا خود را موظف می‌داند که با دولت همراهی کند. البته در برخی مواقع و در بعضی موضوعات به این فهم مشترک نمی‌رسیم.

در شرایطی هستیم که باید به فهم مشترک در موضوعات برسیم که یکی از رسالت‌های این جلسه همین موضوع است. باید اولویت‌های مشترک را پیدا کنیم

وی توضیح داد: باید حوزه‌ها را به صورت موضوعی

در نشست مشترک مجلس و دولت مطرح شد

در برخی موارد با دولت به فهم مشترک نمی‌رسیم

همزمان با برخی گزارش‌ها و تحلیل‌ها در خصوص اختلاف نظر میان دولت و مجلس در برخی امور قانونی و اجرایی، همانطور که از پیش نیز اعلام شده بود، شامگاه روز یکشنبه نشست مشترک مجلس و دولت برگزار شد.



همه بر یک کشتی سوار هستیم

پس از صحبت‌های رئیس مجلس شورای اسلامی، حجت الاسلام رئیسی، رئیس جمهوری، در خصوص اهمیت این نشست و نقش مهم همراهی دولت و مجلس در رفع مشکلات مردم سخن گفت. رئیسی در این نشست گفت:

۴۳ سال بعد از استقرار نظام جمهوری اسلامی، انتظار این است که کارها با همگرایی، همدلی و وقاف همه ارکان نظام حکمرانی پیش برود.

رئیس جمهوری افزود: در ادبیهست ماه خدمت آقای رئیسی مطرح کردم که این جلسات را فصلی برگزار کنیم. در روزهای اخیر که با رئیس جمهوری صحبت می‌کردم، ایشان بیان کرد برای این همکاری‌ها و گره‌گشایی‌ها حاضریم این جلسات را تکرار کنیم.

قالیباف در ادامه با بیان اینکه نباید قانون شکنی کنیم، توضیح داد: نباید قانونی تصویب شود که قابلیت اجرایی ندارد یا از طرف دیگر، دولت قوانین مصوب مجلس را اجرا نکند؛ این یعنی اولین کسی که قانون شکنی کرده خود ما هستیم. البته کشور در قانونگذاری متورم است پس باید اولویت‌ها را به درستی مشخص کنیم. ما دو بازوی حکمرانی کشور هستیم که باید آسایش مردم را برقرار کنیم. ممکن است در برخی مواقع تصمیماتی بگیریم که کار به آسایش مردم نداشته باشد و مربوط به آرامش مردم و آرامش ذهنی آنها باشد.

رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: ما در خدمت دوستان در دولت هستیم و این جمع با همه توان می‌تواند کاری کند که هر روز محبت بین وزرا و مجلس افزایش پیدا کند. پس نباید این جلسات صرف بیان گزارش کار ما به یکدیگر باشد، ما آمدمیم بگویم یک کارهایی باید انجام شود و چه کارهایی بر زمین مانده تا بتوانیم آن‌ها را اولویت بندی کنیم.

قالیباف در پایان گفت: این جلسه جهت خود را پیدا خواهد کرد و مطمئناً گره‌گشایی اساسی از کارها می‌کند و امیدواریم مورد رضایت مردم و مقام معظم رهبری قرار گیرد.

آمارهای قابل تامل از انحراف در برنامه توسعه

محور و توسعه ای، نام مجموعه‌ای از آمار و آرزوهای همه پسند را برنامه ریزی جامع گذاشته‌ایم. نبود مطالعات آماری متنقن و به‌روز، عدم برنامه ریزی درست، فقدان منابع مالی لازم و متناسب، عدم هماهنگی بین بخشی و عدم تصویب آیین نامه‌ها، دستورالعمل‌ها و سایر مقررات قانونی مرتبط با احکام پادشده، نگاه سیاسی کلی به موضوع به جای تدوین مواد عمل گرایانه، وجود یک نگاه آرمانی به برنامه و در نهایت تحریم های بین المللی و عدم توجه به ظرفیت های مشارکتی مردم و سازمان‌های مردم نهاد از جمله دلایل این عدم توفیق در تحقق برنامه ششم توسعه و فاصله قابل توجه با اهداف تعیین شده است.

نماینده مردم تهران در مجلس تصریح کرد: بر اساس گزارش های نظارتی انجام شده از روند اجرای قانون برنامه ششم توسعه در بررسی عملکرد ۵۲۰ ماده، جز، تبصره و بند قانون برنامه ششم توسعه اهداف قانونگذار در ۳۰ درصد احکام محقق، در ۴۸ درصد احکام بخشی از اهداف محقق شده و در ۲۲ درصد احکام اهداف قانونگذار محقق نشده است. متأسفانه در بحث اقتصاد کلان تمام شاخص های تعیین شده انحراف نامطلوب از مقدار هدف گذاری شده در برنامه دارند، به تعبیری دیگری رشد سالانه ارزش افزوده بخش کشاورزی، رشد سالانه ارزش افزوده بخش های نفت،



نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: در بررسی عملکرد قانون برنامه ششم توسعه اهداف قانونگذار در ۳۰ درصد احکام محقق، در ۴۸ درصد احکام بخشی از اهداف محقق شده و در ۲۲ درصد احکام اهداف قانونگذار محقق نشده است. محسن پورهادی با اشاره به ارزیابی ۵۲۰ ماده، جز و بند قانون برنامه ششم توسعه، بیان کرد: متأسفانه به جای رویکرد مسئله

ایستادگی دولت برای ترمیم قدرت خرید کارمندان و بازنشستگان

آخرین گزارش مرکز آمار از وضعیت تورم نشان می‌دهد که نرخ تورم سالانه تیر ماه امسال برای خانوارهای کشور به ۴۰٫۵ درصد رسیده است که نسبت به ماه قبل (خرداد ۱۴۰۰) ۱٫۱ درصد افزایش دارد. در این میان، نرخ تورم نقطه‌ای نیز در تیر ماه ۱۴۰۰ به عدد ۵۴ درصد رسیده که این عدد در مقایسه با ماه قبل ۱٫۵ واحد درصد افزایش یافته است. نرخ تورم نقطه‌ای گروه عمده خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات نیز با افزایش ۴٫۴ واحد درصدی به ۸۶ درصد و گروه (کالاهای غیرخوراکی و خدمات) با افزایش ۰٫۱ واحد درصدی به ۳۶٫۹ درصد رسیده است. با توجه به این آمارها و داستان تورم و کوچک شدن سفره معیشتی خانوار، به نظر می‌رسد شرایط به جایی رسیده که شاید حقوق کارمندان و بازنشستگان لشگری و کشوری امسال دوباره افزایش پیدا کند.



قالیباف گفت:

بارها خدمت

آقای رئیسی

عرض کردم

که مجلس

قلبا و روحا

خود را موظف

می‌داند که با

دولت همراهی

کند. البته در

برخی مواقع

و در بعضی

موضوعات

به این فهم

مشترک

نمی‌رسیم

سیاست روز

اخبار
<p>تصمیم دولت برای ترمیم قدرت خرید کارمندان و بازنشستگان</p> <p>بای افزایش دوباره حقوق در میان است؟</p> <p>آخرین گزارش مرکز آمار از وضعیت تورم نشان می‌دهد که نرخ تورم سالانه تیر ماه امسال برای خانوارهای کشور به ۴۰٫۵ درصد رسیده است که نسبت به ماه قبل (خرداد ۱۴۰۰) ۱٫۱ درصد افزایش دارد. در این میان، نرخ تورم نقطه‌ای نیز در تیر ماه ۱۴۰۰ به عدد ۵۴ درصد رسیده که این عدد در مقایسه با ماه قبل ۱٫۵ واحد درصد افزایش یافته است. نرخ تورم نقطه‌ای گروه عمده خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات نیز با افزایش ۴٫۴ واحد درصدی به ۸۶ درصد و گروه (کالاهای غیرخوراکی و خدمات) با افزایش ۰٫۱ واحد درصدی به ۳۶٫۹ درصد رسیده است. با توجه به این آمارها و داستان تورم و کوچک شدن سفره معیشتی خانوار، به نظر می‌رسد شرایط به جایی رسیده که شاید حقوق کارمندان و بازنشستگان لشگری و کشوری امسال دوباره افزایش پیدا کند.</p> <p>به گزارش خبرآنلاین، از قرار معلوم، سازمان‌های (مور اداری و استخدامی) و «برنامه و بودجه» در پیشنهادی مشترک، الگوی جدیدی از افزایش حقوق و مستمری کارمندان و بازنشستگان را جهت بررسی و اتخاذ تصمیم به دولت ارائه کرده‌اند. این پیشنهاد با هدف بهبود و کمک به معیشت کارمندان و بازنشستگان کشوری و لشکری و ارتقای قدرت خرید آنها به دولت ارائه شده است و در روزهای آینده روال قانونی تأیید آن طی خواهد شد.</p> <p>بر این اساس، برخی روایت‌ها و گزارش‌ها حاکی از آن است که در صورت تأیید این پیشنهاد، احتمالاً افزایش مجدد حقوق کارکنان و بازنشستگان لشکری و کشوری در دستور کار دولت قرار گرفت. غیرحداقل بگیران در دستگاه‌های اجرایی اعمال شده است. در این میان، روز یکشنبه در مجلس نیز برخی از نمایندگان نسبت به وضعیت بازنشستگان لشکری و کشوری انتقاد کردند. در همین رابطه، محمد وحیدی، عضو کمیسیون آموزش مجلس در نشست این مجلس خبر داد: افزایش ۱۰ درصدی برای حقوق بازنشستگان شاغل از کارکنان لشکری و کشوری شرایط سختی را برای آن‌ها در کشور ایجاد کرده است. علی بابایی کارنامی، رئیس فراکسیون کارگری مجلس نیز در صحن علنی مجلس طی یک تذکر شفاهی خطاب به دولت گفت: علاوه بر اینکه باید به وضعیت کارگران توجه ویژه‌ای داشته باشد، باید برای افزایش حقوق بازنشستگان در حوزه‌های کشوری و لشگری که برای ما بسیار مهم هستند تصمیم بگیرد. همچنین رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز باید نسبت به دولت گذشت در خصوص وضعیت بازنشستگان لشکری و کشوری و همه مزه بگیران دولت مهربان‌تر عمل کند.</p>
<p>اختلاف نظر نمایندگان و ضرغامی بر سر چیست؟</p> <p>عزت‌الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی پس از جلسه با اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: تمام نمایانگانی که طرح‌سوال کرده بودند، یا تقریباً قانع شدند یا زمان دیگری برای پاسخگویی تفصیلی مشخص شد و تقریباً سؤالات نمایندگان از سفر رسید و نیازی به مطرح شدن سؤالات در صحن نیست و البته این موضوع وظیفه من را سنگین‌تر می‌کند. ضرغامی گفت: گزارش عملکرد یکساله وزیرخانه را ارائه دادم و سعی کردم اقداماتم در راستای وعده‌هایی که در زمان رأی اعتماد داده بودم، توضیح دهم. یکی از مهم‌ترین مشکلات ما در حوزه میراث فرهنگی، مسأله بافت‌ها و بهای تاریخی است. در یکسری حوزه‌هایی که مشکل بافت داریم با همین نگاهی که به تعیین حریم‌ها داریم، مسأله نمایندگان حل شد، اما در مورد بافت‌های تاریخی که اصولاً نمی‌شود دستکاری کرد تلاش داریم در برای هر استان با توجه به ویژگی‌های خاص آنجا نسخه‌مخصوصی ببیچیم. به گزارش ایسنا، پیش‌تر اعلام شده بود ضرغامی برای پاسخگویی به سؤالات تعدادی از نمایندگان مجلس درباره عملکرد یک‌ساله او در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به کمیسیون فرهنگی مجلس دعوت شده است. حدود ۱۸ نماینده از ضرغامی طرح سوال کرده بودند که پیرو آن، احتمال استیضاح او در مجلس نیز مطرح شده بود. خود ضرغامی هم در گردهمایی مدیران پایگاه‌های میراث ملی و جهانی یکشنبه ۲۲ مردادماه در گردهمایی مدیران پایگاه‌های میراث ملی و جهانی به موضوع اختلاف نظر نمایندگان مجلس و استیضاح او اشاره کرده و گفته بود: برخی نمایندگان می‌خواهند استیضاح کنند، می‌گویند مردم می‌خواهند در کنار میراث فرهنگی ساخت‌وساز کنند، چرا ما به فکر آن‌ها نیستیم. قطعاً که حریم‌ها باید منطقی تعیین شود، اما وقتی می‌گوییم بافت تاریخی با هویت شهری تعارض ندارد، خیلی‌ها متوجه نیستند و فکر می‌کنند بافت تاریخی بافت فرسوده است و با یک پولدورزی می‌توانند، تخریب کنند</p>

اخبار
<p>عزت‌الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی پس از جلسه با اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: تمام نمایانگانی که طرح‌سوال کرده بودند، یا تقریباً قانع شدند یا زمان دیگری برای پاسخگویی تفصیلی مشخص شد و تقریباً سؤالات نمایندگان از سفر رسید و نیازی به مطرح شدن سؤالات در صحن نیست و البته این موضوع وظیفه من را سنگین‌تر می‌کند. ضرغامی گفت: گزارش عملکرد یکساله وزیرخانه را ارائه دادم و سعی کردم اقداماتم در راستای وعده‌هایی که در زمان رأی اعتماد داده بودم، توضیح دهم. یکی از مهم‌ترین مشکلات ما در حوزه میراث فرهنگی، مسأله بافت‌ها و بهای تاریخی است. در یکسری حوزه‌هایی که مشکل بافت داریم با همین نگاهی که به تعیین حریم‌ها داریم، مسأله نمایندگان حل شد، اما در مورد بافت‌های تاریخی که اصولاً نمی‌شود دستکاری کرد تلاش داریم در برای هر استان با توجه به ویژگی‌های خاص آنجا نسخه‌مخصوصی ببیچیم. به گزارش ایسنا، پیش‌تر اعلام شده بود ضرغامی برای پاسخگویی به سؤالات تعدادی از نمایندگان مجلس درباره عملکرد یک‌ساله او در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به کمیسیون فرهنگی مجلس دعوت شده است. حدود ۱۸ نماینده از ضرغامی طرح سوال کرده بودند که پیرو آن، احتمال استیضاح او در مجلس نیز مطرح شده بود. خود ضرغامی هم در گردهمایی مدیران پایگاه‌های میراث ملی و جهانی یکشنبه ۲۲ مردادماه در گردهمایی مدیران پایگاه‌های میراث ملی و جهانی به موضوع اختلاف نظر نمایندگان مجلس و استیضاح او اشاره کرده و گفته بود: برخی نمایندگان می‌خواهند استیضاح کنند، می‌گویند مردم می‌خواهند در کنار میراث فرهنگی ساخت‌وساز کنند، چرا ما به فکر آن‌ها نیستیم. قطعاً که حریم‌ها باید منطقی تعیین شود، اما وقتی می‌گوییم بافت تاریخی با هویت شهری تعارض ندارد، خیلی‌ها متوجه نیستند و فکر می‌کنند بافت تاریخی بافت فرسوده است و با یک پولدورزی می‌توانند، تخریب کنند</p>

روایت مخبر از نواقص به جامانده از دولت قبل



وی افزود: در زمان آغاز به کار دولت سیزدهم، تورم حدود پنجاه درصد، فروش نفت و وصول درآمدها پایین و هزینه های جاری کشور به دو برابر افزایش پیدا کرده بود و تنخواهی که باید در طول سال هزینه می شد ظرف چند ماه توسط دولت دوازدهم مصرف و ۸ میلیارد دلار ارز ترجیحی که برای سال ۱۴۰۰ در نظر گرفته شده بود نیز ظرف همان ماه ها توسط دولت قبل هزینه شده بود که این مسائل شرایط بسیار سختی را پیش روی دولت سیزدهم قرار داده بود.

به گزارش ایسنا، مخبر به اقدامات دولت سیزدهم برای تحقق وعده های رئیس جمهوری در حوزه اشتغال و مسکن نیز اشاره و تصریح کرد: در حال حاضر زمین مورد نیاز برای ساخت یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد مسکونی تامین شده که این عدد تا پایان سال به ۳ میلیون واحد خواهد رسید و برنامه دولت برای احداث مسکن این است که با استفاده از ظرفیت و مشارکت خود مردم بتواند هدفگذاری انجام شده در تولید مسکن را تحقق بخشد.

معاون اول رییس جمهوری همچنین به تشریح برنامه های دولت سیزدهم برای مدیریت منابع آب کشور پرداخت و گفت: دولت از

چالش ها و مشکلات کشور با هزینه های کمتر و با سرعت بیشتر انجام شده است.

وی با بیان اینکه متأسفانه به خوبی نتوانسته ایم از مشارکت و نقش مردم در حوزه اقتصاد اتطور که باید استفاده کنیم، خاطر نشان کرد: باید تلاش کنیم مردم را به صحنه اقتصاد کشور وارد کرده و با جلب اعتماد مردم و مشارکت جامعه، نقدینگی شناور موجود در کشور را به سمت سرمایه گذاری و تولید هدایت کنیم.

مخبر کم توجهی به چهار تبیین را از نقاط ضعف موجود دانست و گفت: جریان های رسانه ای معاند از پشتیبانی و حمایت های مادی و معنوی نظام سلطه برخوردار هستند و لازم است جریان انقلابی نیز برای پاسخگویی به افکار عمومی جامعه، در عرصه رسانه و فضای مجازی، پررنگ تر و جدی تر گام بردارد.

معاون اول رییس جمهوری در ادامه به ترسیم شرایط و اوضاع کشور در زمان آغاز به کار دولت سیزدهم پرداخت و گزارشی از اقدامات ویژه و ضربتی صورت گرفته برای جبران کاستی ها و رفع نواقص به جامانده از دولت گذشته ارائه کرد.